
H A B E R L E R 

MADEN — İŞ 

GREVLERİ 5,5 AYDIR, MESS 

LOKAVTLARI BİR AYDIR SÜRÜYOR 

(Özel). 

Bilindiği gibi Disk'e bağlı Maden - İş 
Sendikası Mess'in (Madeni Eşya İşveren
leri Sendikası) «Grup Sözleşmes!» yap
mak istemesinden sonra, yaklaşık İki yıl 
önce başlayan toplu sözleşme görüşme
lerinin çıkmaza girmesiyle 30 Mayıs 1977 
de.33 işyerinde grev uygulamasına baş
lamıştı. Grev uygulaması yapılan işyerle
rinde aylarca MESS görüşmelere yanaş
mamış ayrıca 17 Ekim 1977 den itibaren 
de 13 işyerinde lokavt ilân etmiştir. 

Böylece İçinde devlete bağlı bazı ka
mu İktisadi teşekküllerinin de yer aldığı 
sermaye örgütü MESS bu saldırgan tu
tumuyla Maden - Iş'i, dolayısiyle Disk'i 
yıpratmakta girişimini hızlandırmış ve 

tekelci sermayeye olan bağlılığını kanıt
lamıştır. 

«Grup Sözleşmesi» zorlamasını da
yatan ve lokavtın anayasal bir suç oldu
ğu gerçeğine rağmen 13 işyerinde lokavt 
uygulayan MESS'e karşı grev ve lokavt-
daki 20.000 den fazla işçisiyle Maden - İş 
ülkemizde ilk kez bu denli büyük boyutlu 
bir mücadeleyi başlatmış ve aradan ge
çen uzun süreye rağmen mücadelesini 
başarıyla sürdürmektedir. Bu savaşında 
Maden — İş işçilerinin kararlı ve disiplinli 
tavırları, grevde bulunan bazı işyerlerin
de işverenin MESS'den bağımsız sözleş
me yapmaya yanaşması bunun somut ör
nekleridir. 

Maden - İş bu savaşımında şimdiye 
dek yanlız kalmamıştır ve kalmıyacaktır. 
Maden Mühendisleri Odası da dahil ol
mak üzere birçok meslek odaları ve de
mokratik kitle örgütleri Maden - Iş'den ya
na maddi ve manevi güçlerini kullanmış
lardır. Bu destek, emekten yana olanla
rın zaferine kadar sürecektir. 
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BU YtLIN İLK YARISINDA TEMEL MADDELERDE BAZILARININ ÜRETİMİ ARTARKEN 

BAZILARINDA GERİLEME GÖRÜLDÜ 

(EKSA. 6.9.1977) 

Devlet Plânlama Teskİlâtı'nca hazırlanan 
bir raporda belirtildiğine göre bu yılın O-
cak - Haziran aylarını kapsayan ilk ya
nsında temel maddelerinin bazılarının Li
re timinde azalma, bazılarında da artış 
görülmüştür. 

Çimento, bakır, krom, linyit üretiminde 
artış sağlanmasına karşılık, ham demir, 

çelîk ingot, fosfatlı gübre kok ve taş kö

mürü üretiminde çeşitli oranlarda azalma 

olmuştur. 

1976 ve 1977 yıllarının birinci 5 aylık dö

nemlerinde söz konuşu maddelerin üre

tim durumları aşağıda farkları ile birlikte 

tablo halinde verilmiştir. 

Madde Birim 1976 1977 Fark % 

Ham demîr 

Çelik ingot 

Çimento 

Fosfatlı gübre 

Blister bakır 

Konsantre krom 

Kok 

Satılabilir linyit 

Taş kömürü 

Elektrik 

1000 ton 

1000 ton 
1000ton 

1000 ton 
ton 

ton 

1000 ton 

1000 ton 

1000 ton 
Milyon kwh 

600.9 

715.2 
5848.7 

389.1 

6317 

19.054 
715.6 

3184.6 

2412.8 
8674.4 

587.9 

697.3 

7003.1 

309.5 

9653 

32.313 

693.3 

4134.4 

2266.5 
9934.4 

— 2.2 

— 2.6 

19.7 

— 20.5 

52.8 

69.6 

— 3.1 

29.8 

— 6.1 

14.5 

1966 - 1975 YILLARI ARASINDA ÜRETİCİ İŞGÜCÜ YÜZDE 1.42 ORANINDA ARTAR
KEN ÜRETKEN OLMAYAN İŞGÜCÜ YÜZDE 28.1 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ. 
EKİ'de ÜRETİCİ İŞGÜCÜ AÇİĞİ VAR. (Uyanış. 13.9.1977) 

Ereğli Kömürleri İşletmesi (EKİ) Müesse
se Müdürlüğü'ne her yıl sürekli olarak ye
ni işçi alınmasına rağmen üretici insan 
gücü açığı günden güne büyümektedir. 

Kadrolar Şişiriiiyor 

Görünürde, «Üretimi artırma ve «İstihdam 
açığının kapanması» gibi amaçlarla dur
madan işçi alınan EKİ'nîn üretken olma
yan insan güoü yıldan yıla hızlı bir artış 
gösterirken üretken işgücü açığı bir tür
lü kopatılmaımaktadır. 1966 - 1975 yılları 
arasında EKİ. bünyesinde işçi istihdamı 

34 bin 20'den, 40 bin 2'ye çıkmıştır. Aynı 

yıllarda üretken işgücü 13 bin 432'den 13 
bin 623'e yükselirken üretken olmayan 
işçisayısı 20 bin 588*den 26 bin 379'a çık
mıştır. Bir başka ifadeyle, üretici işgücü 
10 yıl içinde yüzde 1,42 oranında artış 
gösterirken, üretken olmayan işgücü yüz
de 28,1 oranında artış göstermiştir. Bu 
durum, 10 yıl içinde EKİ'deki yüzde 17,5'-
luk istihdam artışının hemen hemen ta
mamının üretken olmayan alanlarda sağ
landığını göstermektedir. 

İstihdamda Partizanlık 

1966 - 1975 yılları arasında istihdam du-
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rumunu gösteren bu rakamların, 1976 yı
lında da aynı doğrultuda İşlediği hemen 
herkes tarafından bilinmektedir- Bu du
rum, EKİ'nin istihdam politikasının üre
tim ve genel istihdam açığının kapatılma
sına yönelik değil doğrudan doğruya par
tizan amaçlar için yönlendirildiğini gös
termektedir. İktidar dışı partilere mensup 
yurttaşlar üretken alanlar için iş talebin
de bulunurken, partizanca uygulamalarla 
iktidar partilerine yakın olanlar işe alın
makta, ve istatistiklerin de gösterdiği gi
bi bu kişiler üretim dışındaki alanlarda 
çalıştırılmaktadır. Bu durum, EKİ'nin üre
tim artışını da kösteklemektedir. Nitekim 
özellikle son iki yılda verilen üretim açığı, 
bu istihdam politikasının ne kadar sakat 
olduğunu göstermektedir. 

EKİ'DE 1976'DA EN AZ İŞ KAZAS! 
AMASRA'DA MEYDANA GELDİ. 
MÜESSESEDE İŞ KAZASI OLMAYAN YER 

YOK. (Uyanış. 10.10.1977) 

Ereğü Kömürleri İşletmesi Müessese Mü
dürlüğüne ait tüm işyerlerinde hergün iş 
kazasına rastlanmaktadır geçmiş yılla
rın istatistikleri, EKİ işyerleri içinde iş ka
zasına rastlayanmayan bir tek işyerinin 
bulunmadığını ortaya koymaktadır. 

En Az İş Kazası Amasra'da 

EKİ'nin istatistiklerinden derlenen bilgile
re göre 1976 yılı içinde en fazla iş kazası 
Karadon bölgesinde meydana gelmiştir. 
Bu kazalar sırasında 11 işçi ölmüş 1911 
İşçi de yaralanmış ya da sakat kalmıştır. 
Ocak içindeki bu kazaların yanı sıra aynı 
bölgedeki dışarı işyerlerinde de 136 iş ka
zası meydana gelmiş, 136 işçi yaralanmış
tır. 

EKİ'de en fazla ölümlü kaza ise Üzülmez 
bölgesinde olmuştur. 1976 yılında bu böl
gedeki işyerlerinde meydana gelen 1415 
ocak içi iş kazasında 14 işçi ölmüş 1405 
İşçi de yaralanmış ya da sakat kalmıştır. 
Buna karşın ocak içi kazaların en az 
meydana geldiği bölge Amasra bölgesi
dir. Bu bölgede 265 iş kazası olmuş bu 
kazalarda 2 işçi canından olurken 264 
işçi de yaralanmıştır. 

Ocak Dışı Kazalar 

Öte yandan, EKİ maden ocaklarında iş 
kazaları İrer yıl artarken ocak dışı kaza
larda da yükselmeler görülmektedir. 1976 
yılına EKİ'de meydana gelen toplam 5891 
iş kazasından 931'i ocak dışında vukubul-
muştur. Bu kazalarda ölen 50 işçiden üçü
nün de yer üstünde meydana geien kaza
lar sonucu öldüğü görülmektedir. 

İşçi çevreleri EKİ. de yeraltı ve yerüstü iş
yerlerinde gereken işgüvenliği önlemleri
nin mutlaka kısa sürede alınmasını bek
lediklerini ifade etmektedirler. 

HEKİMHAN MADEN İŞLETMESİNDE 
İŞÇİLER GREVE BAŞLADILAR (Özel) 

Malatya ili, Hekimhan ilçesinde Bilfer Ma
den Limited Şirketine bağlı işyerinde ça
lışan Yeraltı Maden-İş Sendikasına ka
yıtlı Deveci, Karakuz, Kuluncak, Kırma -
Eleme - Stoklama ve İstasyon yükleme 
işçileri 5.10.1977 tarihinde greve başla
mışlardır. 

işyerinde daha önce Türk - İş'e bağlı bir 
Sendtkaya ait olan yetkiyi Yeraltı Maden -
İş Sendikasının almasından sonra toplu 
sözleşme taslağı hazırlanmış; işçi sağlığı, 
İş güvenliği, ücretler, sosyal haklar~gibi 
konulan içeren taslağın görüşülmesi için 
işveren toplantıya çağrılmıştır. İşçileri as
gari ücretten çalıştıran, daha çok kâr ede
bilmek için iş güvenliği ve can güvenliği 
konusunda hiç bir önlem almayan İşve
ren defalarca çağrı yapılmasına rağmen 
toplantılara katılmaya yanaşmamışlardır. 
Bunun üzerine grev kararı alan sendika, 
5.10.1977 tarihinden itibaren İşyerinde g-
revi başlatmıştır. 

ÇİN-KUR SÖZLEŞMESİ BAŞARIYLA 
SONUÇLANDI (Özel) 

Disk'e bağlı Dev Maden - Sen Sendika-
sınca, Çin kur'a ait Aladağ (Yahyalı) ve 
Çakılpınar (Develi) maden işletmelerinde 
çalışan 220 İşçi adına toplu sözleşme İm
zalanmıştır. 

Sendikanın, işverenin uzlaşmaz tutumu ü-
zerine aldığı grev kararı Bakanlar Kurulu 
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Kararı ile 9.9.1977 tarihli Resmî Gazete'de 
açı'klanarok 30 gün süre ile ertelenmiş, 
gerekçe olarak grevin Milli Güvenliği teh
dit ettiği belirtilmişti!.. 

Bakanlar Kurulu'nun kararı üzerine Sen
dika bir yandan kararın hukuka aykırılı
ğını kamuoyuna açıklarken bir yandan 
da yürütmeyi durdurma kararı için Danış
tay'a baş vurmuştur. Bir süre sonra Da
nıştay hükümetin grevi erteleme kararını 
durdurmuş, böylece grev başlamıştır. 

Grevin henüz ikinci günü ise işveren gö
rüşmelere razı olarak anlaşmaya yanaş
mış ve toplu sözleşme imzalanmıştır. 

SANAYİ KONGRESİ ve SERGİSİ 
DÜZENLENİYOR. (Özel) 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB) adına, Kimya Mühendisleri O-
dası 5 - 7 Aralrk tarihleri arasında yapıl
mak üzere Sanayi Kongresi ve 5-15 A-
ralık tarihleri arasında İse Sanayi Sergisi 
düzenlemiştir. Kongre ve Sergi için Tür
kiye Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği sa
lonu seçilmiştir. 

Kongre programında TMMOB ve ilgili o-
dalarca toplu çalışma ürünleri olarak ha
zırlanan Sanayileşme ve Çevre Sorunları, 
Teknoloji Aktarımı, Kimya Sanayiinin Ya
pısı, Temel Kimyasallar, Petrokimya Sa
nayii, Hammadde Kaynakları ve Değer
lendirilmeleri, Ulaşım, Enerji ve İşgücü ve 
Teknik Eğitim konulu tebliğler yer almak
tadır. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği ve Dör
düncü Beş Yıllık Kalkınma Planı iki ayrı 
tartışmalı ponelin konularını oluşturmakta
dır. 

Sergide ise ülkemizdeki sanayi kuruluş
larının ürünleri tanıtılacaktır. 

TÜBİTAK, MÜHENDİSLİK ARAŞTIRMA 
GRUBU TARAFINDAN HAZIRLANAN VI. 
BİLİM KONGRESİ 24 - 28 EKİM 1977 TA
RİHİNDE İZMİR'DE YAPILDI. (Özel) 

Kongrede Çeşitli Konularda Tebliğ Sunul 
muştur. Madencilikle İlgili Tebliğler Aşa
ğıdadır. 

Türkiye Krom Madenciliği ve Metalürjisin

de Etlbamk'ın Yeri ve Hedefleri 

A. GÖKTAN 

Madencilikte İşletebil i rlik Kavramı ve Sı
nırları 

i. İ2KUT 

Kömürün Direkt Yöntemle Makaslama Da
yanımı 

A. G. PAŞAMEHMETOĞLU, C. KARPUZ 

Sabanlı Kazıda Keskilerin Gerçek Konu
mu ve Kömürün Basınç Dayanımının Kes
me Kuvvetindeki Rolü 

Ş. ESKİKAYA 

MOLL Tahkimat Sisteminin Plastik Teori 
iie Taşıma Gücünün ve Ekonomik Tahki
mat Aralığının Hesaplanması 

E. ARIOĞLU 

Bazı Kömür Küllerinde İz Öğelerin Dağılı
mı 

İ. ÖZPEKER, D. MAYTALMAN 

Emet Veaçitinİn Minerölojisi ve X - Işın
ları ile İncelenmesi 

İ. KUMBASAR 

Bolkardağ Sülfürlü Cevherlerinde Bulu
nan Nikel Mineralleri ve Jenetrk Açıkla
ması 

F. ÇALAPKULU 

Akdağ (Simav) Masifi Granitlerinin Jeo
kimyasal Evrimi ve Granitleşme Sorunu 

B. UZ 

Ağır Petrol İçeren Rezervuardan, Krmyasal 
Maddeli Su Enjeksiyonu ile Üretim 

E. OKANDAN 

Rezervuar Özelliklerinin Kuyu Testlerin
den Tayininde Yeni Bir Yöntem 

A. H. DOĞRU 

Fosforitierdeki İz Elementler ve Onlardan 
Yararlanma Olanakları 

Y. BÜRKÜT 
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Cevher Hazırlama Tesislerinin Ekonomik 
Fizibilite Etüdü 

T. YALÇIN 

Kalsine Prit Artrklarının Değerlendirme 
Projesi 

D. GÜCER, M. S. BUYURAN, 

S. ÇOŞKUNER, G. YILDIRIM 

Limonitli Mangan Cevherlerinin Değer
lendirilmesi 

G. ATEŞOK 

Botkardağ Mağaralarında ki Cevherlerde 
Pb ve Ag Dağılımı 

F. CALAPKULU 

Yarımca Fosforik Asit Tesisinde Uranyu
mun Yân Ürün Olarak Kazanılması 

G. ÖNAL 

DÜNYADAKİ GELİŞMELER : 

BAKIR İZABESİNİN YERİNİ 

ALABİLECEK YENİ BİR YÖNTEM 

GELİŞTİRİLİYOR 

Klasik İzabe ve rafine işlemlerine alterna
tif olabilecek ve böylece enerji kullanımı 

ve endüstriyel çevre kirlenmesi konusun
daki bir çok önemli probleme çözüm ge
tiren yeni bîr yöntem geliştirilmiştir. Bu 
yöntem halen Amerika'daki bir tesiste ba
kır baroların (çubukların) üretiminde kul
lanılmaktadır. 

Yeni sistem küçük bir tesis gerektirdiğin
den ocakların yakınına kurulabilecek ve 
böylece uzak bölgelerdeki madenlerden 
elde edilen cevherin izabe tsislerine gön
derilmesi için yapılacak taşıma giderleri
ni ortadan kaldıracaktır. Sürekli artan ba
kır fiyatlarının ana girdilerinden biri olan 
bu taşıma giderlerinin azaltılmasının ya
pışıra yeni yöntem, enerji İzabelerde bü
yük harcamalara yoi açan kükürt dioksi-
din ortaya çıkardığı çevre kirlenmesini 
önleyici önlemleri gereksiz kılacaktır. 

Yeni yöntem, dört kademeli bir işlem olup 
İlk kademe bakır konsantresinin FeCI3 çö
zeltisinde Lîç edilerek çözelti halinde ba
kır klorür elde edilmesinden oluşmakta
dır. Bakır klorür kristalleri daha sonra 
çöktürülürler ve bir akışkan - yatak reak
töründe hidrojenle indirgenerek hemen 
hemen saf bakır peletlerl haline getirilir
ler. Diğer safsızlıkların da kimyasal yol
larla ayrılmasından sonra peletler ergiti
lir ve saf bakır baralar halinde dökülür. 
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